
 

 

EDITAL Nº 01/2020 - CONVOCAÇÃO PARA A TERCEIRA FASE - ENTREVISTAS.  
 

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 105, de 31.01.2020, 
publicada no DOE de 04.02.2020, considerando os candidatos classificados na 
Segunda Fase do que consta no item 2.3 do Edital nº 01/2020 - SEMAS, de 06 de 
fevereiro de 2020, que trata do Processo Seletivo Simplificado, para seleção de 
candidatos para a contratação em funções temporárias com Escolaridade de Nível 
Médio e Superior;  
 
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os 
da legalidade e publicidade.  
 
RESOLVE:  
 
 
CONVOCAR os candidatos classificados na Segunda Fase (Análise Documental e 
Curricular), para comparecerem pessoalmente à realização da Terceira Fase, no 
período de 03.03 a 06.03.2020, nos municípios, dias e horários agendados no site 
www.sipros.pa.gov.br, conforme endereço e apresentação de documentos constante no 
Edital 01/2020 (subitem 2.3.9 e 2.3.9.1), bem como, os originais dos Certificados de 
capacitação (cursos) e Comprovantes de Escolaridade apresentados no ato da 
inscrição, conforme alínea “’a” dos subitens 2.1.12 e 2.1.13. 
 
 
 
Belém/PA, 28 de fevereiro de 2020.  
 
 
 
 
 
 
ANA ANDREA BRITO MAUÉS 
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias - SAGAT. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

MUNICÍPIO ENDEREÇO 
 
BELÉM Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, Travessa Lomas 
Valentinas, 2717/CEP: 66093-677/Belém-PA.  
 
MARABÁ Núcleo Regional de Marabá, Rua Antônio chaves, s/n°- Bairro Novo 
Horizonte/CEP: 685036- 680/Marabá - PA.  
 
SANTARÉM Núcelo Regional de Santarém, Avenida Rosa Passos, nº 525. Perímetro: 
Av. Borges Legal e Av. Álvaro Adolfo, Bairro: Prainha CEP: 68005-470 
 
PARAGOMINAS Núcleo Regional de Paragominas, Rua Jaime Longo, s/n. Bairro: 
Promissão I/Parque Ambiental, CEP: 68.625-970/Paragominas-PA.  
 
ITAITUBA Núcleo Regional de Itaituba, Rua Antônio Gomes Bilby, nº 340 Bairro: Bela 
Vista CEP: 68180-260 
 
ALTAMIRA Núcleo Regional de Altamira, Rua Dragão do Mar, nº 2928, com Arariunas 
Bairro: Premem, CEP: 68372-566 
 
REDENÇÃO Núcleo Regional de Redenção, Avenida Santa Tereza, nº 435 – Bairro: 
Centro CEP: 68553-075 
 


